[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ

АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	  14 января 2021 г.
	№3-ро
	             с. Ароматное

Об инвентаризации неисключительных прав на НМА
В соответствии с Приказом Министерства финансов России от 01.12.2010 №157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» (с изменениями), Федеральным стандартом бухгалтерского учета государственных финансов «Нематериальные активы», утвержденным Приказом Минфина РФ от 15.11.2019 № 181н, с целью перехода на новые правила учета неисключительных прав на нематериальные активы, распоряжаюсь:

1. Комиссии по поступлению и выбытию нефинансовых активов, утвержденной распоряжением от 28.04.2015 №38 (с изменениями) провести инвентаризацию неисключительных прав на нематериальные активы, числящихся на счете 401 50 «Расходы будущих периодов» и на забалансовом счете 01 «Имущество, полученное в пользование» по состоянию на 01.01.2021, определить срок использования указанных объектов.
2. К инвентаризации приступить 14 января 2021 года и окончить 14 января 2021 года. Материалы по результатам инвентаризации сдать в сектор по вопросам финансов и бухгалтерского учета 14.01.2021г.
3. Сектору по вопросам финансов и бухгалтерского учета перейти на новые правила учета неисключительных прав на нематериальные активы, руководствуясь предоставленными комиссией по поступлению и выбытию нефинансовых активов материалами 14.01.2021г.

         4.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Ароматненского сельского

совета – глава администрации

Ароматненского сельского поселения                                          И.А. Лизогуб